

Notat vedr. boldklubben FIX's ønske om en kunstgræsbane ved Utterslev Mose

17-02-2015
Jens Christian Elle
Miljømedarbejder

Borgerrepræsentant (A), Taner Yilmaz og Boldklubben FIX har i tilbage i 2012 ansøgt kommunen om, at erstatte den eksisterende græsboldbane med en 11 mands kunstgræsbane (120x90m) med hegn og lysmaster.

Der udarbejdes i den 29.8.2012 et budgetnotat i Kultur- og Fritidsforvaltningen om anlæggelse af en 11-mands kunstgræsbane.

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 4. april 2013

behandler udvalget en [indstilling fra Kultur- og Fritidsforvaltningen](#) forslaget med henblik på at lade

forslaget indgå i forhandlingerne om overførselssagen 2012/2013. Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at lade forslaget indgå i forhandlingerne om henholdsvis overførselssagen 2012/2013 eller Budget 2014.

Efterfølgende (11. april 2013) udarbejdes der i Kultur- og Fritidsforvaltningen et [nyt budgetnotat](#), hvor projektets baggrund, tekniske udformning, økonomi og risici i forhold til projekteriseringen belyses.

Der blev ved Overførselssagen 2013-2014 bevilget 10,2 mio.kr. til en 11-mandsbane ved Boldklubben FIX.

Der er i den forbindelse er der fremkommet både tekniske og fredningsmæssige udfordringer, som Kultur- og Fritidsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen er i dialog om, hvordan skal håndteres.

De tekniske udfordringer relaterer sig til, at området omkring Boldklubben FIX er et vandlidende areal, hvorfor det skal undersøges, hvordan det er teknisk muligt at anlægge en kunstgræsbane på grunden, uden at dræne eller lave tilstandsændringer på den nærvæd liggende Kirkemose der er omfattet af naturbeskyttelseslovens §3.

Af det omtalte budgetnotat fremgår det at man er opmærksom på at området, hvorpå kunstgræsbanen ønskes etableret er **fredet**, og at det pågældende areal administreres og drives af Teknik- og Miljøforvaltningen. Etablering af en kunstgræsbane skal derfor godkendes i TMF ligesom der kræves en dispensation hos Fredningsnævnet.

Såfremt at man i TMF/TMU behandler projektet positivt skal *Naturteamet* i Center for Park og Natur/TMF udarbejde en dispositionsansøgning til Fredningsnævnet. Falder kendelsen fra Fredningsnævnet ud til fordel for kunstgræsbaneprojektet vil der være mulighed for at klage over denne afgørelse til Natur- og Miljøklagenævnet.

Der er i løbet af efteråret 2014 gennemført en række jordbunds- og miljøanalyser ligesom der er udarbejdet et skitseforslag for kunstgræsbanen.



Figur 1: Ønskede placering af kunstgræsbane, kkkort